
Rozhodnutí o zastavení řízení 

Vymezení případu 

 

Vážené studentky, vážení studenti, 

do ISu jsem vložil další z anonymizovaných „praktických příkladů“ ze skutečných daňových řízení. Jedná 

se o situaci, kdy daňový subjekt podal po skončení daňové kontroly dodatečné daňové přiznání k dani 

z přidané hodnoty za období, které bylo předmětem daňové kontroly a kdy proti doměření daně 

(dodatečnému platebnímu výměru) podal daňový subjekt odvolání. 

Podle ustanovení § 141 odst. 7 DŘ platí: 

(7) Podá-li daňový subjekt dodatečné daňové přiznání nebo dodatečné vyúčtování ještě před 

vyměřením daně, popřípadě před jejím doměřením, řízení zahájené tímto podáním se zastaví. Údaje 

uvedené v takto podaném dodatečném daňovém přiznání nebo dodatečném vyúčtování se využijí při 

vyměření nebo doměření této daně. 

V ukázce tedy máte podobu konkrétního rozhodnutí o zastavení řízení právě z důvodu, že dosud nebyla 

pravomocně doměřena daň – správce daně (odvolací orgán) však údaje z dodatečného daňového 

přiznání použije při stanovení daně. V podstatě tedy správce daně (odvolací orgán) posoudí odvolací 

námitky a posoudí, zda a jaké výši bude doměřena daň. Návazně pak takto určenou daň upraví ve 

smyslu skutečností uvedených v dodatečném daňovém přiznání. 

 

 


